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Comunidad académica
de la Preparatoria 5
Presente

Por acuerdo con la Coordinacién Académica y el Colegio Departamental desde el calendario 2020-B, y
como seguimiento de las acciones tomadas para la continuidad de las clases durante el ciclo escolar
2022-A, se les informan los siguientes puntos:

A. Derivado de la Circular N°4 de 2022 emitida por la Secretaria General de la Universidad de
Guadalajara, todas las unidades de aprendizaje son atendidas en modalidad hibrida desde el 8
de febrero y las actividades virtuales se seguiran realizando a través de las herramientas
digitales incluidas en la paqueteria institucional de Google Workspace for Education.

B. Para realizar actividades administrativas de monitoreo, seguimiento y cumplimiento de las
clases en linea (para las secciones virtuales), se debera otorgar acceso de manera obligatoria
por parte de los docentes en todos sus grupos de Google Classroom a:

Coordinador academico
Jefe de departamento
Responsable de academia
Prefecto de moédulo
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Se anexan los correos institucionales de las personas mencionadas previamente.

En espera de contar con su atencion y cumplimiento, aprovecho la ocasion para enviarles un cordial
saludo. .
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ANEXO DEL INICISO B. DEL COMUNICADO No. 03,
REFERENTE A LOS CORREOS INSTITUCIONALES DE COORDINADOR ACADEMICO, JEFES DE
DEPARTAMENTO, RESPONSABLES DE ACADEMIA Y PREFECTOS DE MODULO

Coordinador académico

Correo institucional

José Francisco Estrada Ayala

estrada.ayala@sems.udg.mx

Jefe de Departamento

Departamento

Correo institucional

Venancio Vasquez Espinosa

Ciencias naturales y de la salud

venancio.vasquez@academicos.udg.mx

Comunicacién y aprendizaje

elizabeth.arroyo2996@academicos.udg.mx

Elizabeth Arroyo Corona

Humanidades y sociedad

nancy.tsalinas@academicos.udg.mx

Nancy Margarita Torres Salinas
Lorena Ruan Esparza

Matematica

lorena.ruan@academicos.udg.mx

Laura Patricia Nuno Nuio

Sociotecnologia

patricia.nuno@academicos.udg.mx

Responsable de Academia Academia Correo institucional
David Luna Salazar Biologia david.Isalazar@academicos.udg.mx
Liliana Jaquelinne Urefia Cortés Fisica liliana.urena2849@academicos.udg.mx
Quimica leonor.ramirez@academicos.udg.mx

Ma. Leonor Ramirez Vasquez

José Luis Mena Becerra

Educacion fisica y deporte

jose.mena@academicos.udg.mx

Miguel Angel Martinez Ramirez

Bienestar individual y social

miguelangel.martinez@academicos.udg.mx

Oscar Eduardo Vargas Alcazar

Lenguay literatura

oscar.vargas2216@academicos.udg.mx

Mario Armando Garibay Ancira

Lengua extranjera

mario.garibay@academicos.udg.mx

Maria de Jesus Lopez Ruano

Habilidades cognitivas

maria.lruano@academicos.udg.mx

Angel Corzo Quero

Arte y cultura

angel.corzo@academicos.udg.mx

José Rafael Gonzalez Mendoza

Ciencias sociales

jose.gonzalez5988@academicos.udg.mx

Fernando Franco Ordaz

Filosofia y humanidades

fernando.franco4384@academicos.udg.mx

José Saul Téllez Arredondo

Matematica basica

jose.tellez@academicos.udg.mx

Ricardo Enriquez Gomez

Matemética avanzada

ricardo.egomez@academicos.udg.mx

José Victor Sedano Amaral

Matematica aplicada

jose.samaral@academicos.udg.mx

Sergio Antonio Larios Bernal

Informatica

sergio.lbernal@academicos.udg.mx

Maria Asuncion Garcia Villegas

Produccion sostenible

asuncion.garcia@academicos.udg.mx

Prefecto

Modulo

Correo institucional

Alma Irene Ledn Gutiérrez

Modulo A | Turno Matutino

alma.leon@administrativos.udg.mx

Irma Argelia Lopez Barajas

Modulo B | Turno Matutino

irma.lopez@administrativos.udg.mx

Juan Jesus Alonso Rodriguez

Modulo C | Turno Matutino

juan.alonso@administrativos.udg.mx

Paulo Benjamin M. Quijas Ibarra

Modulo A | Turno Vespertino

benjamin.quijas@administrativos.udg.mx

Maria de Jesus Lopez Ruano

Modulo B | Turno Vespertino

lopez.ruano@administrativos.udg.mx

José Federico Escoto Murillo

Modulo C | Turno Vespertino

federico.escoto@administrativos.udg.mx
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